

Zielmarkt	Deutschland
GLN des	4049411000007
Lieferantenname	Bakerman GmbH & Co. KG
GTIN	04049411700105
Artikelkurzbeschreibung	Gefüll. Pizza-Donut Jalap.Ched.100g

Übersicht Logistik / Artikelhierarchie

GTIN	Verpackungsart	Tiefe	Breite	Höhe	Bruttogewicht	Basisartikel
04049411700105	Beutel / Tüte,	396 Millimeter	295 Millimeter	185 Millimeter	4.39 Kilogramm	1

Übersicht Einheiten

GTIN	Verpackungsart	Konsumenteneinheit	Bestelleinheit	Liefereinheit	Fakturiereinheit
04049411700105	Beutel / Tüte,	Nein	Ja	Ja	-

Identifizierung

Zielmarkt	Deutschland
GTIN	04049411700105
Vorläufiger Artikelstatus	-
Datenträger: Code der Art	GS1 128
GLN des Datenverantwortlichen	4049411000007
Name des Datenverantwortlichen	Bakerman GmbH & Co. KG
Basisartikel	Ja
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit
Temporärer Ersatzartikel	-
Vorgänger-GTIN	-
Nachfolger-GTIN	-
ZAS Version	ZAS7
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche
Produktklassifikation (national) DE	-
Produktklassifikation (national) AT	-
UNSPSC Klassifikation	-
Kennzeichen	
Gefahrgut	Kein Gefahrgut
GHS	Nein
Mengenvariabler Artikel	Nein
Biozid	Angabe nicht notwendig/relevant
Biozid: Registriernummer	-
Biozid: Produktart	-
Pflanzenschutzmittel	-
Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig	-
Publizierungsinformationen	
Publikationsdatum	27.09.2025
Datumsangaben	
Gültig-ab Datum	28.09.2025
Zuletzt geändert	28.09.2025
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit	08.08.2023
Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit	-
Auslaufdatum	-
Löschdatum	-
null	null
Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher	-
Frühestes Versanddatum/-zeit	-

Zusätzliche Artikelidentifikation	
Interne Lieferantenartikelnummer	70010
Identifikationskürzel des BNN	-
ISBN (ZAS6)	-
ISSN (ZAS6)	-
SAN-4 (ZAS6)	-
Angaben für Zielmarkt AT	
Zielempfänger B2C	-
Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit	
Anzahl Basisartikel	1
Anzahl der Kinder	-
Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene	-
GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-

Kontaktinformationen	
Kontaktname Inverkehrbringer	Bakerman GmbH & Co. KG
Kontaktadresse Inverkehrbringer	Düppelstraße 17, 48599 Gronau Deutschland
Kommunikationskanäle / Verbindung	

Hersteller	
GLN des Herstellers	4049411000007
Name des Herstellers	-
Adresse des Herstellers	-
Datenverantwortlicher	
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN	4049411000007
Name des Datenverantwortlichen	Bakerman GmbH & Co. KG
Bestellungsempfänger	
EDI Bestellungsempfänger: GLN	-
Markeninhaber	
Markeninhaber: GLN	4049411000007
Markeninhaber: Name	Bakerman GmbH & Co. KG

Allgemein	
Anzahl der Innenverpackungen	Anzahl der Innenverpackungen
Lagerstapelfaktor	-
Chargenführung	Ja
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	-
Mindestbestellmenge	-
Maximalbestellmenge	-
Handhabungsanweisungen: Code	Gefrorenes Produkt
Handhabungsanweisungen: Code	Nicht wieder einfrieren
Handhabungsanweisungen: Code	Lagerung im Gefriergerät
null	null

Artikeltexte und Beschreibungen	
Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)	Gefüll. Pizza-Donut Jalap.Ched.100g
Artikelkurzbeschreibung (Englisch)	Filled Pizza-Donut Jalap.Ched.100g
Funktionsbezeichnung (Deutsch)	Backwaren
Funktionsbezeichnung (Englisch)	Bakery Product
- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch)	Hefeteig mit 19% Frischkäse-Füllung, belegt mit 6% Cheddar und 0,9% Jalapenos, halbgebacken, tiefgefroren
- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Englisch)	Yeast dough with 19% Cream cheese-filling, topped with 6% cheddar and 0,9% jalapenos, semi-baked, deep-frozen
Artikelbeschreibung (Deutsch)	Gebackenes Produkt: heller Hefeteigdonut, gleichmäßig belegt mit passierten Tomaten, Käse und Jalapenos (90 - 95 ± 10 g)
Artikelbeschreibung (Englisch)	Baked product: light yeast dough donut, evenly topped with strained tomatoes, cheese and jalapenos (90 - 95 ± 10 g)
Zusätzliche Artikelbeschreibung (Deutsch)	Angaben des tiefgefrorenen Artikels: Toleranz Gewicht: ± 10g Höhe: 20 ± 5 mm Durchmesser: 100 ± 10 mm Füllungsanteil: 19 %
Zusätzliche Artikelbeschreibung (Englisch)	Information of the deep-frozen article: Tolerance weight: ± 10g Height: 20 ± 5 mm Diameter: 100 ± 10 mm Filling percentage: 19 %

Markenname Submarke	Bakerman GmbH & Co. KG -
Größenbezeichnung (-)	-

Mengenangaben	
Nettofüllmenge	
Nettofüllmenge	4 Kilogramm
Nettofüllmenge: Beschreibung (Deutsch)	40 x 100g
Grundpreisauszeichnungspflicht	
Grundpreisauszeichnungspflichtig	Nein
Grundpreisrelevante Füllmenge	- -
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code	-
Gewichte	
Bruttogewicht	4.39 Kilogramm
Nettogewicht	4 Kilogramm
Abtropfgewicht	- -
	null null

Steuer- / Importangaben	
Steuer	
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)
Kaffeesteuerpflichtig	-
Kombinationsartikel	-
Importklassifikation	
Importklassifikation: Zolltarifnummer	-
Importklassifikation: Intrastat	19059080
Importklassifikation: Taric	-
Importklassifikation: Menge in der Besonderen Maßeinheit	- -
Importklassifikation: Ursprungsregion	-

Haltbarkeit	
Frischedatum auf Verpackung	
Grundlage	-
Datumsangabe auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum
Angaben zur Laufzeit	
Laufzeit nach Öffnen	- -
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	360
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	180

Temperaturangaben	
Temperaturbedingungen	-
Lagerungstemperatur	
Lagerungstemperatur (Min.)	-20 Grad Celsius
Lagerungstemperatur (Max.)	-18 Grad Celsius
Transport zum Markt: Temperatur	
Transport zum Markt: Temperatur (Min.)	-20 Grad Celsius
Transport zum Markt: Temperatur (Max.)	-18 Grad Celsius
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur	
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Min.)	-20 Grad Celsius
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Max.)	-18 Grad Celsius

Verpackungskennzeichnung

Preisangabe auf der Verpackung	-
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung	Nein
RFID auf Verpackung	-
Hervorgehobene Nährwerthinweise auf der Verpackung:	-
DPG-Artikel	-

Zusätzliche Label-Informationen

Fisch und Meeresfrüchte

Allergene

Allergen: Code

Grad des Vorkommens

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.
Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse	Enthält - Ist im Produkt enthalten
Nüsse (LMIV: Schalenfrüchte; LIV: Hartschalenobst) und daraus gewonnene Erzeugnisse	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.
Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse	Enthält - Ist im Produkt enthalten
Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.
Senf- und daraus gewonnene Erzeugnisse	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.
Weizen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Enthält - Ist im Produkt enthalten
Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6)	-

Hinweise für den Konsumenten

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Deutsch)	Vor dem Backen und Verkaufen: Produkt bei einer Temperatur von - 18°C lichtgeschützt und trocken lagern. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Englisch)	Before baking and selling: Store product at a temperature of - 18°C, protected from light and dry. Do not refreeze after thawing.

Nährwertangaben

Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts
Bezugsgröße	100 Gramm
Energie [kcal]	240
Energie [kJ]	1012
Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
% der Referenzmenge	-
Messgenauigkeit	-
Portionsgröße	- -
Nährwertangaben : Bestandteil	Fett
Nährwertangaben: Wert	8.8 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren
Nährwertangaben: Wert	4.2 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Kohlenhydrate
Nährwertangaben: Wert	30.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker
Nährwertangaben: Wert	2.1 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Ballaststoffe
Nährwertangaben: Wert	2.1 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Eiweiß
Nährwertangaben: Wert	8.8 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Salz Äquivalent
Nährwertangaben: Wert	1.4 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-

Nutri-Score

Nährwerttabelle

Es konnte keine verkürzte Ansicht der Nährwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten Nährwertangaben an.

	Pro 100 g		
BRENNWERT	1012 kJ / 240 kcal		
FETT	8.8 g		
- DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN	4.2 g		
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	-		
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-		
KOHLENHYDRATE	30 g		
- DAVON ZUCKER	2.1 g		
- davon mehrwertige Alkohole	-		
- davon Stärke	-		
Ballaststoffe	2.1 g		
EIWEISS	8.8 g		
SALZ	1.4 g		
Hinweise			
* Basierend auf einer Ernährung mit 2000 kcal täglich			
** der empfohlenen Tagesmenge			

Zusatzstoffe

Zusatzstoff: Klasse

Klasse

Grad des Vorkommens

Säuerungsmittel

Enthält - Ist im Produkt enthalten

Farbstoffe

Enthält - Ist im Produkt enthalten

Schmelzsalze

Enthält - Ist im Produkt enthalten

Festigungsmittel

Enthält - Ist im Produkt enthalten

Verdickungsmittel

Enthält - Ist im Produkt enthalten

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

Zusatzstoff: Deklarationspflichtige und Ergänzung der

Grad des Vorkommens

Natürliche Aromen

Enthält - Ist im Produkt enthalten

Zusatzstoff: E-Nummern

E-Nummer

Grad des Vorkommens

E1422 - Acetyliertes Distärkeadipat

Enthält - Ist im Produkt enthalten

E1450 - Stärkenatriumoctenylsuccinat

Enthält - Ist im Produkt enthalten

E160a - Carotin

Enthält - Ist im Produkt enthalten

E331 - Natriumcitrate

Enthält - Ist im Produkt enthalten

E412 - Guarkernmehl

Enthält - Ist im Produkt enthalten

E415 - Xanthan

Enthält - Ist im Produkt enthalten

E509 - Calciumchlorid

Enthält - Ist im Produkt enthalten

Zubereitung

Zubereitungsart

Backen - Zubereitung unter Einwirkung von gleichmäßig verteilter trockener Hitze in einem Ofen

Conveniencegrad [%]

-

Ergiebigkeit des Produktes

-

Ergiebigkeit des Produktes: Wert

- -

Ergiebigkeit des Produktes: Abweichung [%]

-

Verzehrtemperatur (Min.)

- -

Verzehrtemperatur (Max.)

- -

Zubereitungsanweisungen (Deutsch)

Im vorgeheizten Backofen bei 200°C mit Ober- und Unterhitze ca. 10 Min. backen. Backzeit und Temperatur sind abhängig vom gewünschten Bräunungsgrad und Ofentyp.

Zubereitungsanweisungen (Englisch)

Bake in preheated oven at 200°C with top and bottom heat for approx. 10 min. Baking time and temperature depend on the desired degree of browning and type of oven.

Zutaten / Inhalt		
Zutatenliste		
-	Zutatenliste (Deutsch)	Zutaten: WEIZENmehl, 19% Frischkäse-Füllung [Frischkäse (enthält MILCH), Joghurt (enthält MILCH), Trinkwasser, Rapsöl, Schmelzkäse (KÄSE, Wasser, BUTTER, SÜßMOLKENpulver, Schmelzsatz (Natriumcitrat)), KÄSEPulver, modifizierte Kartoffelstärke, Gewürze (Zwiebel, Chili, Knoblauch), Gewürzextrakte (Paprika, Kurkuma), Branntweinessig, Speisesalz, natürliches Aroma, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan)], passierte Tomaten, Wasser, 6% Mozzarella 40% Fett i. Tr. [pasteurisierte KuhMILCH, Speisesalz, Starterkulturen, mikrobielles Lab], 6% Cheddar 50% Fett i.Tr. [pasteurisierte KuhMILCH, Speisesalz, Starterkulturen, mikrobielles Lab, Farbstoff (Beta-Carotin)], 0,9% Jalapenos [Jalapenos, Wasser, Säuerungsmittel (Branntweinessig), Salz, Festigungsmittel (Calciumchlorid)], Rapsöl, Hefe, jodiertes Speisesalz [Speisesalz, Kaliumjodat], Zucker, Gewürze [Petersilie, Oregano, Knoblauch, Pfeffer, Chili]. Kann Spuren von SELLERIE, SESAM, SENF, SOJA, EI, SCHALENFRÜCHTEN, FISCH und KREBSTIERE enthalten.
-	Zutatenliste (Englisch)	Ingredients: WHEAT flour, 19% cream cheese-filling [cream cheese (contains MILK), yoghurt (contains MILK), drinking water, rapeseed oil, processed cheese (CHEESE, water, BUTTER, sweet WHEY powder, melting salt (sodium citrate)), CHEESE powder, modified potatostarch, spices (onion, chilli, garlic), spice extracs (bellpepper, curcuma), spirit vinegar, table salt, natural flavour, thickeners (guar gum, xanthan gum)], strained tomatoes, water, 6% mozzarella 40% fat in dry matter [pasteurised cow's MILK, salt, starter cultures, microbial rennet], 6% cheddar 50% fat in dry matter [pasteurised cow's MILK, salt, starter cultures, microbial rennet, colouring (beta-carotene)], 0,9% jalapenos [jalapenos, water, acidifier (spirit vinegar), salt, consolidant (calcium chloride)], rapeseed oil, yeast, iodised table salt [table salt, potassium iodate], sugar, spices [parsley, oregano, garlic, pepper, chilli]. May contain traces of CELERY, SESAME, MUSTARD, SOY, EGG, NUTS, FISH and CRUSTACEANS.

Gefahrstoffangaben nach GHS	
GHS Signalwort Code	-
Eindeutiger Rezepturidentifikator (UFI)	-
Regulierte Ausgangsstoffe für Explosivstoffe enthalten	-

GPC Warengruppen	
GPC Segment	Lebensmittel / Getränke
GPC Family	Brot / Backwaren
GPC Class	Herzhafte Backwaren
GPC Brick	Pasteten / Gebäck / Pizzas / Quiches - herzhaft (tiefgefroren)
GPC Brick Code	10000248
GPC Attribute	
Angabe: Für Vegetarier / Veganer geeignet	VEGETARIER

Physikalische / Chemische Eigenschaften	
Lagerklasse	-
Wassergefährdungsklasse	-

Maßangaben (inklusive Verpackung)	
Maßangaben inklusive Verpackung	
Höhe	185 Millimeter
Breite	295 Millimeter
Tiefe	396 Millimeter

Verpackungsinformationen	
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein
Artikel wiederverwertbar	-
EANCOM Verpackungsart (ZAS6)	-
Registrierungsnummer Verpackungsregister	DE1296465951871
Verpackung Einweg/Mehrweg	-
Verpackungsart	Beutel / Tüte
Verpackungsebene	1
Verpackungsform	-
Verpackungsart: Beschreibung(Deutsch)	BOPP, 10,5g, 40µm, 44,6x22,5cm; transparent; Verschlussart: verschweißt, Rezyklatanteil: 0%; 5 Unterverpackungen à 8 Stück
Verpackungsart: Beschreibung(Englisch)	BOPP, 10,5g, 40µm, 44,6x22,5 cm; transparent; closure type: welded, recycled content: 0%; 5 subpackages à 8 pieces
Verpackungsart	Faltschachtel / Fasergusskarton / Faserformkarton
Verpackungsebene	2
Verpackungsform	-
Verpackungsart: Beschreibung(Deutsch)	Wellpappe: Recyclingfähigkeit: 100%, FSC-Zertifizierung: FSC Mix, 335g; Etikett: schwarz (schwermetallfrei)
Verpackungsart: Beschreibung(Englisch)	Corrugated cardboard: recyclability: 100%, FSC certification: FSC Mix, 335g; label: black (heavy metal free)

Palettenangaben (nicht GTIN codiert)	
Palettenkennzeichen	Palette 800 X 1200 mm
CCG Norm	CCG2
EANCOM Palettenkennzeichen (ZAS6)	-
Palettennutzung: Bedingungen	Tauschpaletten
Transportstapelfaktor	1
Anzahl Artikel pro kompletter Lage	-
Palettenangaben zur nicht GTIN codierten Palette	
Case Level Non GTIN: Anzahl Einheiten pro Palette	72
Case Level Non GTIN: Anzahl Lagen pro Palette	9
Case Level Non GTIN: Palettenstapelfaktor	1
Case Level Non GTIN: Anzahl Artikel pro Lage	-
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht	341 Kilogramm
Case Level Non GTIN: Höhe	1800 Millimeter
Case Level Non GTIN: Breite	800 Millimeter
Case Level Non GTIN: Tiefe	1200 Millimeter
Ladungsträger	
Ladungsträger Tiefe	- -
Ladungsträger Höhe	- -
Ladungsträger Breite	- -

Sonstiges

Leitsatzziffer	-
Sortimentsgruppe	-
Bundeslebensmittelschlüssel (BLS)	-
Genussregion Österreich	-
Chargenführung	Ja
Mindestbestellmenge	-
Maximalbestellmenge	-
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	-
Display: Code der Art	-
Mehltype	-
Handhabungsanweisungen: Code	Lagerung im Gefriergerät